Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2468Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 72/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA :AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;

OBJETO:acrescer no Contrato de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial
para atuação nas edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo
1 deste documento, mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor valor global por
lote. conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 24/2019, e, ainda, nos seus anexos, todos, partes
integrantes deste Contrato, o valor de R$ 61.997,52 (sessenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois
centavos), representando um acréscimo de 5% do valor total do contrato de R$ 1.239.950,41 (um milhão, duzentos e trinta e
nove mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos), passando para os atuais R$ 1.301.947,93 (hum milhão,
trezentos e um mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa e três centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso
I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des.Washington Luis
Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Geraldo Henrique Araújo.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 134/2020

Processo Administrativo nº 8515280-72.2020.8.06.0000/TJ
Processo Administrativo de Empenho por estimativa nº 8501867-89.2020.8.06.0000/TJ.
Assunto: Ressarcimento de servidores à disposição
Interessado (a): Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Ceará

Considerando o empenho por estimativa do ressarcimento requerido conforme Nota de Empenho nº 00000194, autorizo, em
conformidade com a delegação de competência disposta no art. 15º, da Portaria nº237, de 07 de fevereiro de 2019, o pagamento
no valor total de R$ 17.636,06 (dezessete mil, seiscentos e trinta e seis reais e seis centavos), alusivo ao ressarcimento dos
vencimentos, vantagens e encargos da servidora Vládia Santos Teixeira, Analista de Judiciário, ora cedida a este Tribunal,
referente ao mês de agosto de 2020, cuja despesa está vinculada ao 2º Grau de Jurisdição.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 25 de
setembro de 2020.

Processo Administrativo nº 8514776-66.2020.8.06.0000/TJ
Processo Administrativo de Empenho por estimativa nº 8501783-88.2020.8.06.0000/TJ.
Assunto: Ressarcimento de servidores à disposição
Interessado: Secretaria de Infraestrutura do Estado do Ceará

Considerando o empenho por estimativa dos ressarcimentos requeridos conforme Nota de Empenho nº 00000213,
autorizamos, em conformidade com a delegação de competência disposta no art. 9º e 15º, da Portaria nº 237, de 07 de fevereiro
de 2019, o pagamento no valor total de R$ 2.154,12 (dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e doze centavos), alusivo ao
ressarcimento dos vencimentos, vantagens e encargos sociais do servidor Teomazi Dantas Leão, ora cedido a este Tribunal,
referente ao mês de agosto de 2020, cuja despesa está vinculada ao 2º Grau de Jurisdição.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de
setembro de 2020.